8
2

Решение
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска
19 ноября 2008 года
          г. Георгиевск

    № 230-21
Об утверждении тарифов для населения города Георгиевска

на услуги по вывозу твёрдых и жидких бытовых отходов
На основании расчётов экономической обоснованности тарифов на ус​луги по сбору и вывозу твёрдых и жидких бытовых отходов, в соответствии со статьями 13, 14, 50, 59 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Георгиевска, Дума го​рода Георгиевска
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить экономически-обоснованный тариф для населения города Георгиевска:

на услуги по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов в размере 167 рублей 93 копейки за 1 метр кубический;

на услуги по закачке и сливу жидких бытовых отходов в размере 90 руб​лей 33 копейки за 1 метр кубический.
2. Установить оплату за вывоз твёрдых бытовых отходов для населения города Георгиевска, исходя из норм накопления на 1 человека:

от населения, проживающего в многоэтажных домах, 20 рублей 99 копеек с 1 человека в месяц;

от населения, проживающего в многоквартирных домах (домовладения связанные с землёй), 27 рублей 99 копеек с 1 человека в месяц;

от населения, проживающего в частном секторе (домовладения связанные с землёй), 36 рублей 38 копеек с 1 человека в месяц.

3. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 21 декабря 2007 года № 108-10 «Об утверждении тарифов для населения города Георгиевска на услуги по вывозу бытовых отходов».

4. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нан​сам (Худик), социальным вопросам (Воинцева) и постоянную контрольно-реви​зионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

Л.А. Козина
Глава города Георгиевска

В.И. Губанов

Подписано:

20 ноября 2008 год